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1. Det er meget hyggeligt ed juletræssalg etc, - måske kunne dette 

udvikles.Der er jo kommet mange rige til kvarteret (på godt og 
ondt)…. Men håndtværksmared, økologisk marked,,, 
 
Ville være fint hvis gamle hundeluftestedet blev park med lav 
hæk også blomster,d. 
 
I paris er mange private palatshave åbenet, med lave hække, 
blomster og bænke lang kanterne som kigger indad. 
 
Dem modell kunne være fin hér. Måske lille fontæne /damm i 
midten… 
 
Men vvi jo, at dette har æret en plads hvor alkoholiker etc plejer 
at samles - så måske er i bange at lave hyggekroge? 
 
 
 

2. Jeg vil gerne foreslå, at den bymodel af København, der tidligere 
stod foran Københavns Bymuseum på Vesterbrogade opsættes på 
Sankt Pauls Plads. Her blandt de gamle fredede bygninger vil den 
være mere relevant end noget andet sted. Hele kvarteret vil på 
denne måde tiltrække flere besøgende, hvilket kvarteret kun har 
godt af. Jeg håber, I vil undersøge om dette kan lade sige gøre. 
 

 
3. Som borger i Nyboder er jeg rigtig glad for at hundepladsen på 

Skt Pauls plads er flyttet. Den er utidssvarende i tæt beboet 
område som nyboder, men snarere på kanten af et område/park 
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som eidsvoll plads. 
 
Nyboder er en hengemt perle i Kbh, og de pladser der er i 
området er ganske uudnyttet. Det er en skam. Mit forslag vil gå på 
at etablere kulturelle mødesteder gerne med historiske referencer, 
popup kunst som har midlertidig karakter (løbende udskiftes) eller 
bringe naturen ind i byen ifa Urban Gardens e.l. Jeg synes det er 
væsentligt i udvikling af en storby at skabe imødekommende 
ophold, hvor store og små, unge og gamle kan mødes for en kort 
stund. 
 

 
4. Som beboer i Nyboder er jeg meget glad for at Sankt Pauls Plads 

ikke længere er hundeplads, og nu fri for løse hunde og hundelort. 
 
Det er rigtig fint at pladsen nu i stedet kan blive et aktiv for hele 
kvarteret, og gerne som et aktivt sted. 
 
Kunne være dejligt hvis pladsen var et mødested for kvarteret, fx 
urban gardening for både store og små borgere eller et sted for 
udeservering og læsning, fx kaffebar eller biblioteksbod. 
 
I planlægningen kunne også Nyboder Plads inddrages. Denne står 
ofte tom hen og det ville være fint med beplantning og mulighed 
for ophold og aktiviteter. 
 

 
5. Jeg vil gerne tilslutte mig kirkens idé om opstilling af København 

bymodel samt Nyboders klokke på Sankt Pauls Plads. 
 

 
6. Som beboere i Sankt Pauls Gade uden gårdhave, altan og lign. 

Kunne jeg rigtig godt tænke mig, at der var mange flere bænke, 
plads til at man kan lægge sit tæppe på græsset og læse en bog, 
sidde ved et bænkebord med sin medbragte mad. Der mangler ude 
plads i det hele taget. At få fjernet hegn omkring kirken osv. Så vi 
får et større areal at sidde på. Hvorfor skal alt det grønne græs 
være spærret inde bag et hegn? At få nogle små buske, blomster, 
roser og lign, der hygger og gør området mere grønt. evt. Ligesom 
i kgs. Have med højbede med krydderurter eller lign. 
 
 

7. Sankt Pauls Plads  
 

I jeres netop udgivet bydelsplan for Indre By skriver i følgende: 
Pladser og parker, Byrummene i Indre By skal udvikles med 
mennesket som centrum. Ikke alle byrum i Indre By skal fyldes 
ud med liv og livgivende indretninger. Pauser og stilleområder er 
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vigtige. Bl.a. skal man ikke have udeserveringer på alle pladser 
og heller ikke på hele en given plads. Nogle pladser og nogle dele 
af pladserne i Indre By skal være forbeholdt de, der nyder ro i 
byrummet. 
 
I skriver samtidig: Nyboder med beboerdrevne aktiviteter Sankt 
Pauls Plads skal forskønnes, så den kan fungere som et 
samlingssted for alle i kvarteret. Hundeluftearealet skal flyttes til 
et andet sted i nærheden, så de grønne arealer kan tages i 
anvendelse til beboerdrevne aktiviteter som byhaver, 
loppemarkeder mv. Lokaludvalget fortsætter sit engagement i 
udviklingsprocessen for pladsens anvendelse. 
 
Derudover beskriver i et bilag med følgende indhold; 3. 
Anvendelsen af pladser og parker i Indre By – Det har for 
undertegnede ikke været muligt at finde pågældende bilag i jeres 
rapport. 
 
Lad nu Sankt Pauls Plads blive som den er 
 
I vores område af Indre By har vi ikke så mange områder med ro 
og plads til fordybelse, alle vores parker er genstand for en 
voldsom aktivitet og en høj besøgsfrekvens, men lige præcis 
Sankt Pauls Plads emmer af ro og er stort set et turistfrit område. 
 
Derfor vil jeg foreslå en renovering af pladsen, for netop her står 
et stykke oprindelig arkitektur af Adelgade, som faktisk ser ud, 
som det gjorde for over 100 år siden, se medsendte fotos.  
 
Naturligvis skal der opsættes Københavnerbænke inde i 
”haverne” men derudover så bør den blot fremstå i sin oprindelige 
arkitektur, for vi har utallige aktiviteter i København som 
indbefatter loppemarkeder og andre beboerdrevene aktiviteter, 
hvor alle dem som nyder den slags gøremål kan deltage, men for 
alle os andre, vil det være skønt om vi en sommerdag kan sætte os 
ned på en flot renoveret, rolig plads/have og nyde en god bog i 
stilheden, uden alt for meget ramasjang fra de få aktive i en 
byhave.  
 
Derfor bibehold/genskab med en renovering Sankt Pauls Plads i 
sin oprindelige arkitektur, som et byrum der ikke skal fyldes op 
med liv og livgivende indretninger, men udnyt i stedet, at vi har 
en oplagt mulighed for at skabe et endnu bedre stilleområde, så 
der også er noget for alle dem, der ønsker at nyde roen i 
byrummet.  
 
(billedmateriale er vedlagt – se sidste side) 
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8. Jeg synes det ville være synd at anbringe bymodellen fra 

vesterbro på Sankt Pauls Plads . Det ville ødelægge det fine rum 
foran kirken. 
 
Måske kunne Tivoli være interesseret i bymodellen? 
 
Jeg synes det kunne være godt med flere bænke i området. Og 
måske i sommerperioden midlertidig en bil med drikkevarer 
 
Nogengange behøver man ikke at tænke i iscenesættelse med 
henblik på turisme ,da der helt klart er masser af fine oplevelser 
her i kvarteret . 
 
 

9. På vegne af en større gruppe beboere i De Grå Stokke skal vi her 
fremkomme med idéer til den fremtidige indretning af Sankt 
Pauls Plads til brug for skitseprojekt til nyindretning af Sankt 
Pauls Plads, jfr. lokaludvalgsmøde 12. oktober 2017. Vi henviser 
også til Lars Wallenbergs og Jakob Grøndahls indlæg på seneste 
lokaludvalgsmøde.  
 
Ved beslutning om den fremtidige indretning af Sankt Pauls Plads 
bør man tage hensyn til, at pladsen potentielt er en af de absolut 
smukkeste pladser i København, at indretningen/anvendelsen skal 
harmonere med Sankt Pauls Kirkes aktiviteter og de mange 
beboelser umiddelbart ud til pladsen, og at 
indretningen/anvendelsen af pladsen skal komme så mange 
beboere og besøgende til gode som muligt. Pladsen er qua de 
historiske omgivelser oplagt til at fungere som et roligt åndehul i 
storbyen til eftertænksomhed og fordybelse. 
 
Vi mener, at forslaget om at genetablere Københavns Bymuseums 
bymodel på den store plæne og det gamle klokketårn på den lille 
plæne (som beskrevet af Lars Wallenberg på seneste 
lokaludvalgsmøde) gerne sammen med en smuk beplantning samt 
opstilling af flere bænke og bedre belysning på den 
brostensbelagte midterplads på bedste vis imødekommer de 
nævnte hensyn. Med hensyn til belysning vil vi foreslå opsætning 
af gamle københavner-gadelamper på pladsen samt på Skt. Pauls 
Gade og Olfert Fishers Gade. 
 
Vi er en lang række beboere i området, der med glæde vil deltage 
i det laug, der skal etableres vedrørende modelbyen, og områdets 
skoler og de mange besøgende/turister i området vil også have 
glæde af modelbyen med tilhørende interaktive faciliteter mv. til 
undervisnings- og informationsformål. Midterpladsen vil kunne 
bruges til lejlighedsvise arrangementer for kvarterets beboere, der 
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naturligt kan indpasses i forhold til kirkens aktiviteter og de 
nærliggende boliger. Denne anvendelse vil således kunne 
understøtte fællesskabet blandt en langt større gruppe beboere og 
andre end tilfældet er på nuværende tidspunkt. 
 
Genetableringen af bymodellen mv. har bred opbakning fra alle 
relevante parter, og der foreligger forhåndstilsagn om fondsstøtte. 
Vi henviser til Lars Vallenbergs indlæg på seneste 
lokaludvalgsmøde. 
 
Hvis ikke bymodellen realiseres, mener vi et godt alternativ vil 
være et smukt have-/parkanlæg på den store plæne med stier og 
bænke og en beplantning, der er smuk på de forskellige årstider, i 
kombination med det gamle klokketårn på den lille plæne. Dette 
vil harmonere fint med aktiviteterne i Sankt Pauls Kirke og de 
nærliggende boliger og vil kunne understøtte pladsens funktion 
som åndehul og ramme for socialt samvær for kvarterets beboere 
og andre. Et haveanlæg passer også fint ind fra en historisk 
vinkel, idet der var urtehave på arealet fra ca. 1870 til tiden før 1. 
verdenskrig til forsyning af Nyboder. Vi vil også med glæde 
deltage i et laug vedrørende et haveanlæg. 
 
Vi er stærkt modstandere af, at Sankt Pauls Plads igen kommer til 
at indeholde en facilitet for fritløbende hunde. Dette vil være 
ekskluderende for al anden anvendelse af pladsen og vil være 
uforenelig(støj, lugt, hygiejne, utryghed, uæstetisk ) med 
aktiviteterne i Sankt Pauls Kirke, de mange nærliggende boliger 
(hvoraf nogen grænser direkte op til pladsen), og at pladsen skal 
fremstå smuk og æstetisk i harmoni med de historiske omgivelser. 
Der er som bekendt brugt mange ressourcer på at etablere en ny 
hundeplads på Eidsvoll Plads kun ca. 250 meter væk, som 
imødekommer dette behov fuldt ud, herunder at fungere som 
mødested for hundeluftere. 
 
 

10. På vegne af menighedsrådet for Sankt Pauls kirke, skal jeg 
hermed fremkomme med idéer/kommentere på allerede fremsatte 
idéer til en fremtidige indretning af Sankt Pauls Plads.  
 
Ved beslutning den fremtidige indretning af Sankt Pauls Plads er 
det afgørende, at der tages hensyn til, at pladsen at 
indretningen/anvendelsen skal harmonere med Sankt Pauls Kirkes 
mange aktiviteter og besøgende. Pladsen bør fungere som et roligt 
åndehul i storbyen til eftertænksomhed og fordybelse.  
 
Vi mener, at forslaget om Københavns Bymuseums bymodel på 
den store plæne og det gamle klokketårn på den lille plæne, 
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således som det er blevet foreslået, udemærket opfylder disse 
hensyn. Disse gerne sammen med en smuk beplantning.  
 
Vi henstiller også til at der generelt ses på en bedre belysning af 
pladsen. Der har været forslag fremme om at benytte gamle 
københavner gadelamper på pladsen og på Sankt Pauls gade og 
Olfert Fischers Gade i stedet for nuværende wireophængte 
lamper. Denne idé synes vi også er god.  
 
Såfremt bymodellen ikke realiseres, mener vi et godt alternativ vil 
være et smukt have-/parkanlæg på den store plæne med stier og 
bænke og tilhørende beplantning, gerne i kombination med det 
gamle klokketårn på den lille plæne. Dette vil harmonere fint med 
aktiviteterne i Sankt Pauls Kirke, pladsen formål og omgivelserne 
 
Vi glæder os over, at der er etableret en facilitet for fritløbende 
hunde på Eidsvoll Plads, og støtter at dette fritløbsområde 
udvikles med inddragelse af hundeejers ønsker.  
 
 

11. Sankt Pauls Plads: Plant 7 egetræer. Anbring 5 
københavnerbænke + 2 halvcirkelbænke i et par hjørner. 
Skab et lille område med træbelægning hvor småbørn kan trille 
rundt på tricykler. 
 
 

12. Hermed ideer til Sankt Pouls plads 
 
( jf. fremsat forslag fra lokaludvalgsmøde sommer 2016 i 
Nyboderkvarteret, hvor jeg deltog i Workshop med præsten bla. ): 
 
Middelalderbyen ( Københavns bymuseums flytning og derfor pt 
“hjemløs” ) placeres på Sankt Pouls plads , da den er 
Københavnerpopulær,  og der skulle være en daglig turiststrøm i 
kvarteret om sommeren, samt konserveringsteknik er bedret de 
senere år, så det ikke er så dyrk at vedligeholde ) 
 
- årshjul ( vi netop har indført i Klerkegadekareens gårdlaug) at 
daglige medarbejdere i kirke, skole, Den Frie osv. kan påtage sig 
at stå som  tovholder for liv på pladsen - i respekt for pladsens 
stemning, der er vigtig at fastholde ro. 
 
- midlertidig gadeteater ( som Frlandsmuseet sommeren 2017  
“genskriver " H C Andersen 15 min. optrædener ) 

 

- dukketeater ( Kongens Have tradition…)  
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13. Selvom det altid er godt med legepladser, aktiviteter mm. i byen, 
så rummer Sankt Pauls Plads en særlig ro - et stille landsbytorv 
midt i storbyen, og mit bud er at skabe en slags stillerum på Sankt 
Pauls Plads med bænke/siddemøbler afstemt med solen, måske 
lidt afskærmning med buske eller byinventar mod vejene. 
 

 
 

14. Vi er en gruppe brugere af Sankt Pauls Plads, i denne gruppe er 
der både hundeejere og ikke hundeejere. Vi har i fællesskab 
udarbejdet en række forslag til, hvad en fremtidig indretning af 
Sankt Pauls Plads bør understøtte og indeholde. Vi forsøger i 
videst muligt omfang at formulere dette som funktioner og ikke 
som konkret forslag til indretning. For på den måde at give de 
bedste rammer for ”landskabsarkitektens” kreativitet.  
 
Vi mener at Sankt Pauls Plads skal tilgodese 2 overordnede 
formål, først og fremmest skal pladsen være en smuk forplads for 
Sankt Pauls Kirke, samtidig skal pladsen være et dejligt mødested 
og rekreativt område for de lokale beboere i Nyboderkvarteret.  
 
Vi ser ikke pladsen som vært for en turistattraktion, en smuk 
plads der indbyder til ophold, vil være et naturligt sted for turister 
at gøre holdt, når de alligevel er på vej rundt i vores skønne 
kvarter og kræver ikke ekstra trækplastre. 
 
Men vi ser gerne, at man nyindretter pladsen med respekt for 
pladsens historie og at nyindretningen trækker linjer tilbage til 
pladsens oprindelige udseende uden, at dette skal forhindre en 
nytænkning af pladsen. Eksempelvis ved at genanvende 
materialer og dele af den oprindelige indretning.  
 
På pladsen mødes dagligt en gruppe borgere, på tværs af alder, 
etnicitet, økonomisk og uddannelsesmæssigt stand. Denne gruppe 
repræsenterer et unikt fællesskab i byen, hvilket en fremtidig 
indretning af pladsen bør fastholde og udbygge. Denne gruppe af 
borgere omfatter hundeejere og ikke hundeejere, men 
omdrejningspunktet og deres incitament til at mødes er forankret i 
hundene.  
 
Som forplads for Kirken  skal pladsen understøtte, at der er fri 
adgang til kirken for kirkens gæster således, at disse uden 
forhindringer til fods kan bevæge sig til kirken fra Olfert Fischers 
gade og Sankt Pauls gade til kirkens hoved dør.  Endvidere skal 
indretningen af pladsen sikre at der er plads til biler med handikap 
parkeringstilladelse foran kirken (ca. 3 biler, der skal ikke 
afmærkes parkeringsbåse).  
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Det skal være muligt for rustvogne og ”bryllupskareter” at køre 
helt op til kirken, for at afhente deres ”passagerer”.  
 
Pladsens indretning skal sikre, at når man står lige foran kirken, 
ved Olfert Fischers gade har frit udsyn til kirke, kirketårn og 
indgangen til kirken.  
 
Som opholds og rekreativt område for lokale skal pladsen 
invitere til at man tager ophold på pladsen, den bør indrettes med 
således, at det er muligt at hvile på deciderede bænke, men også 
gerne på anden type indretning.  
 
Der kunne evt. være et areal der indbyder til fælles spil, petanque, 
kongespil og lignende, med en belægning der passer til sådanne 
spil.  
 
Pladsen bør have et areal hvor på der kan luftes løse hunde, 
arealet belægning skal kunne holde til hundeluftning og være 
indrettet således at det er nemt at rengøre(opsamle 
efterladenskaber), arealet bør ikke udelukkende have denne 
funktion.  
 
Vi kan godt forestille os en løsning hvor pladsens indretning er 
fleksibel, således at pladsen i perioder kan være vært for 
julebazar, juletræssalg, loppemarkeder, fastelavnstøndeslagning 
og lign.  
 
Træer og renholdelse 
Pladsen bør understøtte nem renholdelse, hvilket efter vores 
opfattelses gør at man kan overveje andre belægninger end græs. 
 
Vi ser gerne at der fortsat er træer på pladsen, således at pladsen 
til stadig viser årtidernes skiften, vi tænker dog at træerne godt 
kan reduceres i størrelse og antal. Meget store træer, uanset deres 
skønhed, er med til at give pladsen et snusket udseende, på grund 
af manglende renholdelse. Græsbeplantninger kræver 
vedligeholdelse.  
 
Øvrig beplantning såsom blomster i kummer osv. Er velkomne 
såfremt der også afsættes ressourcer til vedligeholdelse af disse. 
Evt. via et lokalt blomsterlaug.  
 
Der kan sagtens indgå vand i pladsens udsmykning.  
 
Belægning  
Belægning bør være hård og vejrfast på det meste af pladsen, men 
kan rundt om træer og på spille områder være blødere materiale.  
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Materialer 
Vi ser gerne, at pladsen i vid udstrækning indrettes ved 
anvendelse af naturmaterialer  
 
Belysning 
Aften og natbelysning af pladsen bør indarbejdes i projektet, 
således at pladsen i de mørke perioder fremstår indbydende og 
føles sikker.  
 
Følgende pladser ser vi som smukke og vellykkede pladser . 
- Tåsinge plads   
- Sankt Annæ plads 

Øvrige funktioner. 
Vi mener at der i pladsen vil kunne indtænkes/afprøves, 
- Nye sikrede skralde spande evt. med automatisk tømning til 

anlæg under jorden. 
- Regnvandssikring  
- Evt. nye muligheder for fællesskaber, lokalt engagement 

omkring vedligehold, blomster og arrangementer. 
- Redskaber til motion (hvis de er pæne) 
- Mindre fritløbsområde for hunde.  
- Toiletter og cykel parkering (evt. under jorden) 

 
 

Afslutning 
Der er ikke behov for at smykke pladsen med den forslåede 
bymodel. Bymodellen vurderer vi ikke vil være interessant for de 
lokale, når nyhedens interesse er falmet og vil blot forstyrre 
pladsens med grupper der er på besøg. Herudover vurderer vi der 
kan komme ”interesse konflikter” mellem kirkens brugere og 
touristgrupper der skal besøge modelbyen, særligt i forbindelse 
med kirkehandlinger som bryllupper og begravelser.   

 
Vi ser gerne at man hurtigst muligt færdiggør den nye indhegning 
på Eidsvols plads, med stativ til hundeposer mm. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Side 10 af 10 

 
Billedmateriale til nr. 7  
 

 
 
 
 
 

 
 


